－1－

台州科技职业学院
公共基础〔2022〕9 号

关于举办台科院第一届大学生体育产业创新创业大

赛暨第四届浙江省大学生体育产业创新创业大赛

校级选拔赛的通知

各二级学院：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想,

全面贯彻党的教育方针,落实立德树人根本任务, 推进高水

平创新创业教育，培养大学生创新创业意识，提升就业创业

能力，搭建大学生创新创业平台，展示创新创业教育成果，

经研究决定举办台科院第一届大学生体育产业创新创业大

赛暨第四届浙江省大学生体育产业创新创业大赛校级选拔

赛（第四届浙江省大学生体育产业创新创业大赛为第十四届

浙江省大学生创新创业大赛四大赛事之一），现将有关事项

通知如下：

一、大赛主题

创新放飞梦想 创业成就人生

－2－

二、参赛对象及条件

（一）参赛对象：台州科技职业学院全日制在校学生。

（二）参赛形式：参赛队伍由 3 名及以上队员组成,每

个参赛队伍可设领队 1 名,原则上每个项目参赛队员不可超

过 5 名(含领队)。参赛队员必须是台州科技职业学院全日制

在校学生,每队可设 1-2 名指导教师。每个参赛项目须以团

队形式报名,每个参赛项目团队只能提交一项参赛作品。

（三）参赛项目： 创新设计类或创业实践类。

1.创新设计类：参赛团队提交一项体育产业领域中新产

品设计或技术发明及商业计划书,项目要具有创新性、可操

作性、经济性等特点。

2.创业实践类：参赛团队提交其正在实施的创业策划书,

参赛项目应具备一定的商业模式,商业前景较好。

（四）特别说明：本届省赛增设命题赛道,参赛作品可

申报多个命题赛道,有机会获得企业双创奖金、实习名额等

奖励。参加命题赛道不影响该项目在主赛道的成绩。

三、参赛作品要求

参赛作品应提出在体育产业领域具有市场前景的产品

或服务,并围绕这一产品或服务,完成一份完整、具体、具有

可行性和操作性的创新创业策划书(如果参赛作品涉及技术

发明或创造,需提供相关认定证书),具体要求如下:

1.从实际出发,紧密围绕体育产业主题,解决当下体育

－3－

产业发展中的具体问题;

2.参赛作品具有一定创新性、可操作性;

3.参赛作品必须由各二级学院推荐确认;

4.参赛作品首页写明所在学院名称、导师姓名、团队成

员姓名;

5.不得抄袭、剽窃他人作品、侵犯他人知识产权,如若

发现,取消参赛资格,并收回相关获奖证书及奖品。

五、选拔赛时间安排

1.赛事启动: 4 月下旬

2.作品选拔: 4 月下旬-5 月中下旬(各报名参赛队伍提

交参赛作品，参赛作品提交截止日为 5 月 20 日。)

六、参赛须知

1.参赛队伍必须在规定时间内、按照规定要求报名并提

交作品,逾期不再受理;

2.本次大赛要求作品为原创,内容健康、积极向上;

3.参赛队伍一经报名,视为接受本次大赛相关条款;

4.本次活动的最终解释权归公共基础学院所有。

七、奖项设置

根据作品总分高低确定校一等奖 1 项，校二等奖 2项，

校三等奖若干项，并择优推荐获奖项目参加省赛。

八、其他

－5－

附件: 1.第四届浙江省大学生体育产业创新创业大赛报名表

2.创新设计类·策划书模板

3.创业实践类·策划书模板

－6－

附件 1:

第四届浙江省大学生体育产业创新创业大赛报名表

学校名称

项目名称

参与赛道

主赛道(必选):是□

命题赛道(非必选,可多选):

时尚体育产业新动向□体育数字化经营平台□运动振兴乡村□

参赛信息 姓名 性别 职务/职称 联系电话

指导教师

领 队

参赛队员

－7－

附件2:

项目类别: 创新设计类·策划书模板

第四届浙江省大学生体育产业创新创业大赛

创新设计策划书

项目名称：

参赛高校：_______________________

指导教师：_______________________

参赛选手：_______________________

联系方式：_______________________

第四届浙江省大学生体育产业创新创业大赛组委会

2022-5

－8－

填 写 说 明

一、项目设计方案要按照要求，逐项认真填写，填写内容必

须实事求是，表达明确严谨、简单明了。

二、格式要求：项目论证书各项内容以Word文档格式填写，

表格中字体为小四号仿宋体，1.5倍行距；表格空间不足，可以

扩展或另附页。

三、封面可以做简单设计，以简洁明了为原则。项目设计可

以附加图纸、模型照片、项目视频等资料。以附件形式、与项目

设计方案或策划书一起发送至大赛邮箱。

四、入围决赛的项目，需要另行打印成纸质文件寄送至大赛

组委会。

－9－

一、项目概况

项目名称

参与赛道

主赛道(必选):是口

命题赛道(非必选,可多选):

时尚体育产业新动向□体育数字化经营平台□运动振兴乡村□

项目组成员情况

姓名 性别 出生年月 专业 年级 任务分工

项目简介（含项目创新性、应用前景、商业价值等，字数限制在 500 以内）：

－10－

二、项目创新点与商业价值

1、项目创新性（600字以内）

2、项目商业价值（600字以内）

－11－

三、技术指标及适用范围

1、关键技术指标（体现创新性的相关指标说明 600字以内）

2、适用范围（1000字以内）

－12－

四、成果形式、知识产权和经济社会效益预判

1、预期成果形式（200字以内）

2、知识产权（200字以内）

3、经济社会效益（800字以内）

（有需要的项目自行添加，项目图纸可不受 A4规限制格）

－13－

附件3:

项目类别: 创业实践类·策划书模板

第四届浙江省大学生体育产业创新创业大赛

创业实践类策划书

项目名称：

参赛高校：_______________________

指导教师：_______________________

参赛选手：_______________________

联系方式：_______________________

第四届浙江省大学生体育产业创新创业大赛组委会

2022-5

－14－

填 写 说 明

一、项目设计方案要按照要求，逐项认真填写，填写内容必

须实事求是，表达明确严谨、简单明了。

二、格式要求：项目论证书各项内容以Word文档格式填写，

表格中字体为小四号仿宋体，1.5倍行距；表格空间不足，可以

扩展或另附页。

三、封面可以做简单设计，以简洁明了为原则。项目设计可

以附加图纸、模型照片、项目视频等资料。以附件形式、与项目

设计方案或策划书一起发送至大赛邮箱。

四、入围决赛的项目，需要另行打印成纸质文件寄送至大赛

组委会。

－15－

一、项目概况

项目名称

参与赛道

主赛道(必选):是口

共富赛道(非必选,可多选):

时尚体育产业新动向口体育数字化经营平台口运动振兴乡村口

项目组成员情况

姓名 性别 出生年月 专业 年级 任务分工

项目简介（含产品/服务简介、盈利模式，团队建设等,字数限制在 500 以内）：

－16－

二、项目创新点与商业价值

1、项目创新性（600字以内）

2、项目商业价值（600字以内）

－17－

三、竞争环境与风险分析

1、竞争环境分析（包括宏观环境、产业环境及内部环境分析，1000字以内）

2、风险分析及风险管理（800字以内）

－18－

四、营销策略（1000字以内）

－19－

五、运营策略（1000字以内）

－20－

六、财务分析与融资计划（1000字以内）

（有需要的项目自行添加，项目图纸可不受 A4规限制格）

台州科技职业学院公共基础学院 2022年 4月 26日印

发